
Společnost Nord Stream AG, provozovatel
plynovodu označila poškození Nord Stream za
bezprecedentní
- CZ24 News | 27. září 2022

Společnost Nord Stream AG okomentovala mimořádnou situaci na plynovodech Nord
Stream a Nord Stream 2 a označila ji za bezprecedentní.

„Poškození, k nimž došlo v průběhu jednoho dne současně na třech větvích mořských
plynovodů systému Nord Stream, mají bezprecedentní ráz. Termíny obnovení provozu
plynovodní infrastruktury se nedají zatím odhadnout,“ uvádí se ve zprávě.

Společnost Nord Stream 2 AG včera oznámila, že na plynovodu Nord Stream 2, který byl naplněn
technickým plynem, došlo k mimořádné situaci ve vodách Dánska. Podotýkalo se, že ve větvi A
prudce klesl tlak. Později také Nord Stream AG oznámila, že pokles tlaku byl zaznamenán v obou
větvích plynovodu Nord Stream.

Mořský úřad Dánska zveřejnil zprávu pro tisk o úniku plynu nedaleko ostrova Bornholmu, který
může „ohrožovat mořskou dopravu“. Jak oznámila agentura Reuters s odvoláním na mořský úřad
Švédska, „v plynovodu Nord Stream jsou dvě netěsnosti: jedna v ekonomické zóně Švédska a jedna v
ekonomické zóně Dánska. Nachází se blízko k sobě“.

Certifikace postaveného plynovodu Nord Stream 2 byla zastavena po zahájení ruské speciální
vojenské operace na Ukrajině. Dodávky plynovodem Nord Stream byly zastaveny kvůli nutnosti
oprav a technické prohlídky zařízení Siemens, čemuž brání protiruské sankce Západu. Aktivními
odpůrci dodávek ruského plynu do Evropy jsou USA. Bránily mj. výstavbě plynovodu Nord Stream 2
a podstatně protáhly její termíny. Realizaci projektu bránila také Ukrajina, která se obává, že přijde
o příjmy z tranzitu ruského plynu.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/spolecnost-nord-stream-ag-provozovatel-plynovodu-oznacila-poskozeni-nord-stream-za-bezprecedentni/
https://cz24.news/spolecnost-nord-stream-ag-provozovatel-plynovodu-oznacila-poskozeni-nord-stream-za-bezprecedentni/
https://cz24.news/spolecnost-nord-stream-ag-provozovatel-plynovodu-oznacila-poskozeni-nord-stream-za-bezprecedentni/

